

Smlouva o dílo č.	(objednatel)
Smlouva o dílo č. S-10/2015	(zhotovitele)

o dodávce stavebních prací uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem

Smluvní strany

Objednatel:

název:	Obec Kosova Hora
sídlo:	262 91 Kosova Hora 45
IČ:	002 42 471
statutární orgán:	Martin Krameš, starosta obce
bankovní spojení:	KB a.s., pobočka Sedlčany, číslo účtu 3121211/0100
gsm:	+420 736 770 084
e-mail:	kosovahora@volny.cz
id DS:	kf9bg3u

Zhotovitel:

název:	Nowastav a.s.
sídlo:	Malešická 49, 130 00 Praha 3
korespondenční adresa:	Doležalova 1056/25, 198 00 Praha 14
IČ, DIČ:	00565679/CZ00565679
zápis v OR:	u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 393
statutární orgán:	Daniel Grosman, předseda představenstva Radovan Klíma, místopředseda představenstva Martin Voščepec, člen představenstva
tel., fax:	222 969 873
mobil:	777 721 431 (Daniel Grosman) 777 721 433 (Radovan Klíma)
stavbyvedoucí:	Ing. Jiří Střelka, tel: 777 721 439
e-mail:	info@nowastav.cz

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku smlouvu o dílo s následujícími ustanoveními

I. Předmět plnění

Předmětem této zakázky s názvem „**Obnova stabilizace břehů a koryta potoka Mastník (říční km. 23,833 – 23,877)**“ jsou stavební práce spojené s obnovou stabilizace břehů ve stávající trase vodního toku Mastník protékajícího centrální částí obce Kosova Hora na parc. č. 1167/7 v k. ú. Kosova Hora značně poškozených povodní v roce 2013. V říčním km. 23,833 bude provedena oprava výustního objektu.

Na pravém břehu bude zbudována v délce 44 m betonová opěrná zeď opatřená na čelní pohledové ploše obezdívkou z lomového kamene. Na levém břehu bude v délce 40 m provedeno opevnění břehu dlažbou z lomového kamene do betonu, což umožňuje stávající monolitická betonová patka ve dně potoka.

Jedná se o opravu nevyžadující územní rozhodnutí ani územní souhlas. Stavbou nedojde k ovlivnění odtokových poměrů.

Předmět a rozsah stavebních prací je podrobně specifikován projektovou dokumentací stavby vypracovanou projekční společností Novadus, s.r.o., Ke Skalám 603, 261 01 Příbram V, IČ: 463 49 235, zodpovědný projektant Ing. Vladimír Kovalčík, autorizovaný inženýr ČKAIT v oboru vodohospodářské stavby, číslo autorizace 0007595, tel./fax +420 318628927, 318635040. Projektová dokumentace pro provádění stavby zpracovaná v červnu 2014 a nabídka zhotovitele včetně oceněného rozpočtu jsou nedílnou součástí této smlouvy, aniž musí být fyzicky její přílohou.

Součástí předmětu plnění je zároveň zhotovení dokumentace skutečného provedení stavby, provedení geodetického zaměření stavby a vyhotovení geometrického plánu.

II. Termín plnění

Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v termínu:

Zahájení doby plnění:	20.05.2015
Ukončení doby plnění:	30.09.2015

V případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné dodržet termín zahájení doby plnění, je zadavatel oprávněn zahájení doby plnění posunout na pozdější dobu, posouvá se tak i termín

ukončení doby plnění, doba provedení prací navržená ve dnech zhotovitelem v nabídce a uvedená v této smlouvě zůstává nezměněna.

III. Cena díla

Cena za provedení prací je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná bez jakýchkoliv podmínek, stanovena k datu předání díla v následujícím členění a výši:

Cena celkem bez DPH 1 711 084,59 Kč

DPH 21 % *) 359 327,76 Kč *) nebo dle platných daňových předpisů v době fakturace

Cena včetně DPH 2 070 412,35 Kč

Cena vychází z nabídkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha, a je platná po celou dobu výstavby. Cena obsahuje veškeré náklady, které bude nezbytné vynaložit na úspěšné provedení díla.

Jako podklad pro stanovení cen případných změn předmětu díla bude sloužit cenová úroveň odvozená z nabídkové ceny a velikosti příslušné části předmětu díla. Pokud se bude jednat o práce a dodávky přímo v nabídce neobsažené, bude jejich cena stanovena podle prací podobných nebo na základě dohody.

IV. Financování a placení

Objednatel nebude poskytovat zálohové platby; fakturace bude probíhat měsíčně na základě vzájemně odsouhlasených soupisů provedených prací. Podkladem pro určení výše úhrady ve faktuře bude vzájemně odsouhlasený zápis o dílčím předání prací a dodávek ve sledovaném období a záznamy ve stavebním deníku, což bude vyjádřeno v % rozestavenosti.

Splatnost faktur je 30 dnů **ode dne doručení objednateli.**

Daňový doklad musí obsahovat tyto náležitosti číslo smlouvy, název projektu „Obnova stabilizace břehů a koryta potoka Mastník (říční km. 23,833 – 23,877)“ případné číslo projektu, IČ zhotovitele a objednatele, DIČ zhotovitele, název a sídlo zhotovitele a objednatele, předmět dodávky, den odeslání faktury a lhůtu splatnosti, označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena, fakturovanou částku rozdělenou na cenu bez DPH a DPH, razítko a podpis zhotovitele, označení faktury.

V případě nesouhlasu objednatele s fakturou je tento oprávněn ji vrátit se zdůvodněním nejpozději do 5 dnů od jejího obdržení. Na dílčích fakturách nelze uplatnit pozastávky.

V. Záruční lhůty

Zhotovitel garantuje provedení všech prací dle platných ČSN a v odpovídající kvalitě. Na provedené práce poskytne **záruční lhůtu v trvání 60 měsíců** ode dne předání bez vad a nedodělků.

Na výrobky nebo komponenty zabudované do díla, na které jejich výrobce nebo dodavatel poskytuje záruční dobu jinou, se vztahuje tato jiná záruční doba. Záruky, uvedené viz výše, platí za podmínek uvedených v platných záručních listech jednotlivých dodavatelů materiálů, výrobků a technologií.

VI. Majetkové sankce

V případě prodlení s termínem dokončení díla vinou na straně zhotovitele činí **smluvní pokuta 2 000,- Kč za každý započatý den prodlení.** (případně vyšší částka navržená uchazečem v nabídce).

Za nesplnění termínu odstranění vad a nedodělků bránících užívání stavby činí pokuta 1 000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním každé vady nebo každého nedodělku až do dne, kdy budou veškeré závady a nedodělky odstraněny. Nedodělky a vady nebránící užívání díla nezakládají právo na výše uvedené sankce.

Smluvní penále lze odečíst z konečné faktury za dílo. Úhradou smluvní pokuty nezaniká nárok objednatele na náhradu případné další škody vzniklé v důsledku prodlení zhotovitele.

Objednatel může od smluvní pokuty ustoupit, pokud zhotovitel vadu odstraní v objednatelům požadované lhůtě. Objednatel je oprávněn dát vady a nedodělky odstranit na náklad zhotovitele. V rámci doby záruky na jakost odstraňuje zhotovitel vady bezplatně.

VII. Technické podmínky

Zhotovitel se zavazuje sjednané dílo provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném zadávacími podklady danými projektem stavby, přitom je povinen dodržet příslušné technické normy vztahující se k prováděnému dílu. Dílo musí být provedeno v souladu s touto smlouvou a nesmí mít nedostatky.

Zhotovitel se zavazuje, že pokud při provádění díla dle ustanovení této smlouvy zjistí z titulu své odbornosti, že pro bezchybné provedení díla co do rozsahu a funkčnosti je nezbytné provést další

činnosti, které nejsou specifikovány v předmětu plnění této smlouvy, tyto po předchozí dohodě s objednatel provede.

Zhotovitel se zavazuje, že veškerý materiál bude dodán v 1. jakostní třídě včetně atestu pro Českou republiku.

VIII. Provádění prací

Zhotovitel je povinen obstarat veškerý stavební a montážní materiál potřebný k provádění stavby dle projektové dokumentace.

Zhotovitel je povinen provádět všechny stavební nebo montážní práce v souladu se schválenou projektovou dokumentací, ČSN a předpisy zejména v oblasti BOZP.

V případě, že má být dílčí část zhotoveného díla zakryta nebo má být jinak znemožněn přístup k ní, je zhotovitel povinen vyzvat objednatele min. 3 dny předem k provedení kontroly. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. Objednatel je povinen kontrolu provést v termínu stanoveném zhotovitelem, aby nedošlo k narušení časového postupu prací.

V případě, že zhotovitel nevyzve objednatele ke kontrole, je povinen na jeho žádost a na své náklady zakryté práce odkrýt.

Seznam prací a konstrukcí, které podléhají kontrole, bude dohodnut při zahájení prací zápisem do stavebního deníku.

Zhotovitel vede ve smyslu platných předpisů stavební deník stavby, který bude založen dnem převzetí staveniště a v průběhu stavby bude trvale přístupný. Do stavebního deníku budou zaznamenány všechny události rozhodné pro plnění zakázky, přičemž zápisy ve stavebním deníku se stávají součástí smlouvy pouze v případě, že budou podepsány osobami oprávněnými jednat ve věci zakázky, dále do něho budou potvrzovány změny a úpravy projektové dokumentace, přejímání prací a potvrzování kvality prováděných prací v průběhu realizace stavby a další rozhodné události pro posouzení plnění smlouvy o dílo.

Lhůty pro vyjádření k zápisu oprávněné strany se stanoví na 3 pracovní dny, jinak se má za to, že obsahem zápisu adresát souhlasí. Zápis oprávněných osob do stavebního deníku může být podkladem pro změnu smlouvy. Zápis do deníku, kterým se vyzývá objednatel k vyjádření bude objednateli neprodleně oznámen lhůtou 3 prac. dnů – lhůta běží od oznámení objednateli.

Objednatel má právo kontroly prováděné stavby a má právo přístupu na staveniště.

Zhotovitel na své náklady projedná a zajistí potřebné záборы, dopravní omezení a dopravní značení vztahující se k realizaci zakázky.

Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotoveném díle po celou dobu výstavby, tzn. do převzetí díla objednatel, stejně tak za škody způsobené stavební činností třetí osobě.

Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací. Zhotovitel zajistí neodkladně úklid veřejných komunikací v případech znečištění způsobených činnostmi na stavbě.

Zhotovitel se zavazuje provést veškeré práce s maximálním ohledem na okolí. Veškeré dotčené pozemky budou uvedeny do původního stavu a ihned po dokončení příslušné trasy protokolárně předány jednotlivým vlastníkům (uživatelům).

Zhotovitel se zavazuje pravidelně účastnit kontrolních dnů. Termíny konání kontrolních dnů budou předem dohodnuty s technickým dozorem objednatele.

Zhotovitel se zavazuje, že bude respektovat veškeré podmínky předaných stavebních povolení, protokolů o vytyčení podzemních a nadzemních vedení vlastníků dotčených pozemků a zadávacích podkladů daných projektem stavby.

Zhotovitel se zavazuje k zadavatelem vyžádané spolupráci při řešení reklamací a záručních oprav po celou dobu trvání záruční doby stavby.

IX. Součinnost objednatele

Objednatel předá staveniště zhotoviteli v rozsahu obecné zvyklosti.

Objednatel se zavazuje pravidelně se účastnit kontrolních dnů a na tyto dny vysílat svého zplnomocněného zástupce. Zplnomocněný zástupce je oprávněn vykonávat technický dozor nad prováděným dílem a jménem objednatele uzavírat se zhotovitelem nezbytné dohody o řešení sporných otázek spojených s realizací díla.

Objednatel je povinen dostavit se na vyzvání k provedení inspekce u vybraných kontrol nebo zkoušek.

Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat své stanovisko. Nesouhlasí-li objednatel s obsahem záznamu ve stavebním deníku – k zápisům připojí své stanovisko.

Objednatel umožní volný přístup na stavenišť a plynulé provádění prací bez omezení třetí osobou. V případě, že dojde k omezení zhotovitele, bude tato skutečnost zapsána do stavebního deníku a o dobu zdržení bude prodloužen termín dokončení.

Objednatel vykonává prostřednictvím odborné osoby, která není ve vztahu ke zhotoviteli, na stavbě technický dozor a v jeho průběhu sleduje zejména, zda práce jsou prováděny v souladu se smlouvou a projektem podle technických norem a jiných právních předpisů a rozhodnutí veřejnoprávních předpisů a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky v průběhu prací neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku.

Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, je však oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví pracujících na stavbě nebo zhotovitel provádí dílo vadné či v rozporu s požadavky s potřebami objednatele.

X. Předání a převzetí díla

Zhotovitel splní svoji povinnost realizovat dílo dle uzavřené smlouvy o dílo sepsáním protokolu o předání a převzetí díla. Součástí předání a převzetí je i předání revizních a obdobných zpráv o zkouškách vyhrazených technických zařízení, vyžaduje-li takovou zprávu příslušná technická norma. Nepředložení takové zprávy se považuje za vadu, bránící užívání předmětu díla.

Dílo je považováno za dokončené, a tedy převzato objednatelem tehdy, je-li stavebně dokončeno tak, že nevykazuje vady bránící jeho užívání.

Zhotovitel je povinen objednateli oznámit dokončení díla a navrhovaný termín převzetí písemně alespoň 5 dnů předem.

Zhotovitel vyklidí staveniště do 20-ti dnů po dokončení díla a protokolárně je předá objednateli. O předání díla bude pořízen zápis. V případě, že byly zjištěny drobné vady a nedodělky, nebránící užívání předmětu díla, provede zhotovitel jejich odstranění do 15-ti dnů, nedohodnou-li se účastníci s ohledem na technologické nebo klimatické podmínky na lhůtě jiné. Po odstranění vad a nedodělků sepiší strany dodatek k původnímu zápisu, ve kterém objednatel potvrdí zhotoviteli, že vady a nedodělky byly odstraněny.

Zhotovitel připraví před zahájením přejímacího řízení tyto nezbytné doklady, které se stanou součástí zápisu o předání a převzetí díla:

- protokoly o předání sítí dotčených stavbou před zakrytím jejich správcům
- dokumentaci skutečného provedení
- protokoly o úspěšně provedených zkouškách, případné revizní zprávy
- stavební deník
- atesty na použitý materiál
- doklady o likvidaci odpadů
- geodetické zaměření stavby včetně zaměření věcných břemen schválených katastrem nemovitostí

XI. Vady díla

Odpovědnost za vady díla se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a následovně ustanoveními občanského zákoníku. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady díla je nezbytná reklamační žádost objednatele u zhotovitele nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady díla.

Reklamační žádost musí být uplatněna písemnou formou. Objednatel je povinen vady popsat, případně uvést, jak se projevují a stanovit lhůtu pro jejich odstranění.

V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je zhotovitel povinen zahájit práce na odstranění vad do 3 pracovních dnů od písemného oznámení vad a práce provést v dohodnuté lhůtě.

Smluvní pokuta za prodlení s termínem nastoupení k odstranění reklamačních vad po jejich nahlášení je 1 000,-Kč za každý započatý den prodlení

Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné vícenáklady, v opačném případě tyto hradí zhotovitel. Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu, má objednatel právo odstranit vadu sám na náklady zhotovitele.

O odstranění vad bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany.

Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, případně opravené doklady vztahující se k opravené případně vyměněné části (atesty certifikáty apod.) potřebné k provozování díla.

XII. Odstoupení od smlouvy

Objednatel může odstoupit od smlouvy i v případě, že uchazeč uvedl v nabídce nepravdivé údaje.

Objednatel je povinen na neplnění podstatných povinností zhotovitele písemně upozornit. V případě, že zhotovitel nezjedná nápravu ani v dodatečně lhůtě, může pak objednatel od smlouvy odstoupit.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s úhradou řádně vystavené a objednatelem potvrzené faktury, které je delší než 60 dní po lhůtě splatnosti.

XIII. Ostatní ujednání

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy je jednomyslně přijetí písemného návrhu smlouvy podepsáno statutárními zástupci zhotovitele a objednatele.

Veškeré změny předmětu díla smlouvy musí být provedeny formou písemného dodatku k této smlouvě. Věcná náplň dodatku může být odsouhlasena zápisem do stavebního deníku, který odsouhlasí zplnomocnění zástupci obou stran. Dodatky musí být postupně číslovány.

Zhotovitel se zavazuje zhotovit a objednatel se zavazuje zhotovené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v této smlouvě.

Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu v souvislosti s projektem všechny nezbytné informace a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Zhotovitel respektuje a bude respektovat požadavky poskytovatele finančních prostředků:

- Povinnost strpět veškeré kontroly vyplývající z režimu financování projektu ÚRR ROP Střední Čechy,
- Povinnost archivovat veškerou dokumentaci související s realizací zakázky (vč. účetních a daňových záznamů) po dobu min. 10 let od finančního ukončení projektu,
- Závazek k poskytnutí potřebných podkladů pro zpracování průběžných monitorovacích zpráv a etapových zpráv s žádostí o platbu zadavateli.

XIV. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každý z účastníků. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy na profilu zadavatele ve smyslu ustanovení § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Dílo bude realizováno pouze za předpokladu získání příslušné dotace. Zhotovitel nemá právo požadovat v tomto případě na zadavateli proplacení žádných nákladů, které mu v souvislosti s předmětem smlouvy vznikly, a nemůže uplatňovat příp. náhradu škody. Zadavatel se zavazuje, že v případě získání dotačních prostředků na zhotovení díla dříve nebo později, než je termín pro zhotovení díla, bude dílo zhotovené tak, aby celé bylo ukončeno co nejdříve bez ohledu na předpokládaný termín dokončení celého díla.

Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

Kosova Hora, dne 19.5.2015

V Praze dne 19.5.2015

za objednatele:

za zhotovitele:


Martin Krameš
Starosta obce




NOWASTAV
akciová společnost
Malešická 40
130 00 Praha 3
Radovan Klíma
místopředseda představenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby Mastník, k.ú. Kosova Hora-obnova stabilizace břehů a koryta potok Mastník (ř.km 23,833-23,877)

Kód stavby

Název objektu obnova stabilizace břehů prováděcí projekt-dokončení stavby

Kód objektu 5

Název části

Kód části

Název podčásti

Kód podčásti

JKSO

EČO

Místo

Kosova Hora

Objednatel Obecní úřad Kosova Hora

Projektant

Zhotovitel Nowastav a.s.

Rozpočet číslo

Zpracoval

Petr Matějčiek

IČ

DIČ

565679

CZ00565679

Dne

13.05.2015

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A			Základní rozp. náklady			B			Doplňkové náklady			C			Náklady na umístění stavby		
1	HSV	Dodávky			0,00	8	Práce přesčas			0,00	13	Zařízení staveniště			0,00		
2		Montáž			0,00	9	Bez pevné podl.			0,00	14	Mimostav. doprava			0,00		
3	PSV	Dodávky			0,00	10	Kulturní památk			0,00	15	Územní vlivy			0,00		
4		Montáž			0,00	11				0,00	16	Provozní vlivy			0,00		
5	"M"	Dodávky			0,00						17	Ostatní			0,00		
6		Montáž			0,00						18	NUS z rozpočtu			36 912,00		
7	ZRN (ř. 1-6)			1 190 703,78		12	DN (ř. 8-11)			0,00	19	NUS (ř. 13-18)			36 912,00		
###	HZS					21	Kompl. činnost			0,00	22	Ostatní náklady					

Projektant			D Celkové náklady			1190703,78
Datum a podpis			23	Součet 7, 12, 19-22		1 227 615,78
Razítko			24	10 % DPH		0,00
Objednatel			25	21 % 1 227 615,78 DPH		257 799,40
Datum a podpis			26	Cena s DPH (ř. 23-25)		1 485 415,18
Razítko			E Přípočty a odpočty			
Zhotovitel			27	Dodávky objednatele		0,00
Datum a podpis			28	Klouzavá doložka		0,00
Razítko			29	Zvýhodnění + -		0,00

obnova stabilizace břehů prováděcí projekt

1	VRN 1 - Příprava a zařízení staveniště (to, co není uvedeno v ZOV)	Kč bez DPH
1.1	Příprava staveniště	2 500
1.2	Provozní a sociální vybavení pracoviště, ostatní zařízení staveniště (např. osvětlení ZS, náklady na provoz a údržbu ZS, na měření a spotřebu médií, informační tabule, apd.)	2 500
1.3	Uvedení vozovek, obslužných a skladových ploch dotčených výstavbou do původního stavu.	2 500
1.5	Dočasné lávky a můstky pro pěší a vozidla přes otevřený výkop	-
1.6	Dopravní značení v průběhu výstavby	1 000
1.7	Celkem VRN 1	8 500
2	VRN 2 - Provozní a územní vlivy	Kč bez DPH
2.1	Územní vlivy	5 000
2.2	Mimořádně ztížené pracovní prostředí (provozní vlivy)- např. čištění a mytí vozovek po dobu výstavby – dopravní trasy i areálové komunikační plochy, plachtování nákladních aut při dovozu a odvozu materiálu, kropení prашného materiálu uloženého na mezideponii apd. zajištění minimalizace prachu.	1 500
2.3	Celkem VRN 2	6 500
3.	VRN 3 - Ostatní náklady jinde neuvedené	Kč bez DPH
3.1	Vytýčení prostorové polohy SO, vytýčení hranic pozemků, vytýčení obvodu staveniště	1 500
3.2	Vytýčení inženýrských sítí, ruční kopání sond pro jejich zjištění, ruční výkopy v místě zjištění inž. sítí	500
3.3	Činnost geologa a hydrogeologa při výkopových pracích (např. pro rozdělení vytěžené zeminy pro uložení na mezideponii pro zpětné zásypy a pro odvoz na skládku)	2 500
3.4	Dokumentace pro provedení stavby a to 6x v listinné podobě (složka číslování 1-6) a 1x na CD nebo DVD nosiči v digitální needitovatelné formě (soubory ve formátu pdf).	1 500
3.5	Vypracování Podrobné výrobné -díleenské dokumentace, která podléhá schválení objednatele a autorského dozoru, jejíž součástí bude vypracování technologických postupů na základě pokynů objednatele a autorského dozoru <u>v případech, kdy si to vyžádá situace na stavbě</u> . Výrobné-díleenská dokumentace bude vypracována 6x v listinné podobě (složka číslování 1-6) a 1 x na CD nosiči v digitální needitovatelné formě (soubory ve formátu pdf).	1 000
3.7	Pasportizace budov a objektů a další průzkumy před zahájením stavby a sledování vlivů stavby na okolní objekty v průběhu stavby. Pasportizace příjezdových tras a jejich vyměření, fotodokumentace	2 500
3.8	Náklady na bezpečnost práce a technických zařízení, školení pracovníků, značení v souladu se zásadami BOZP (šrafování, tabulky s nápisy a s označením materiálů a prostředí, únikové cesty, požární dokumentace, povodňový plán apd.)	2 500
3.9	Celkem VRN 3	12 000
4.	VRN4 - Předání a převzetí díla	Kč bez DPH
4.3	Komplexní a technologické zkoušky dle příslušných ČSN, dále dle obecných podmínek technických specifikací a zápisů ve stavebních denících (např. výchozí revize, revizní knihy, kamerové zkoušky kanalizace, zkoušky hutnění, zkoušky vodotěsnosti apd.) PŘÍPADNĚ neuvedené v jiných částech výkazů výměr.	3 000
4.7	V souladu s SOD vypracování Dokumentace skutečného provedení a to 4x v listinné podobě (složka číslování 1-4) a 4x na CD nebo DVD nosiči v digitální needitovatelná formě (soubory ve formátu pdf). Digitální forma dokumentace skutečného provedení musí být zpracována v souladu s vnitřní normou provozovatele. Jednotlivé výkresy a textové části písemné formy budou označeny jako skutečné provedení a podepsány projektantem. Dokumentace skutečného provedení musí být schválena objednatelem	2 000
4.8	Vyhotovení geodetického zaměření - ve 3 vyhotoveních v listinné a 1 na CD nosiči v digitální formě předepsaného formátu včetně geometrických plnů pro věcná břemena;	3 912
4.10	Náklady spojené s kolaudačním řízením stavby, se zajištěním a vypracováním dokladů ke kolaudačním souhlasům , a to plně v souladu s požadavky stavebníka	1 000
4.14	Celkem VRN 4	9 912
Celkem všechny VRN		36 912

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: **Mastník, k.ú. Kosova Hora-obnova stabilizace břehů a koryta potok
Mastník (ř.km 23,833-23,877)**

Objekt: **obnova stabilizace břehů prováděcí projekt- dokončení**

Místo: Kosova Hora

Datum:

Objednavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód - Popis	Cena celkem [CZK]
1) Náklady z rozpočtu	1 190 703,78
2 - Zakládání	115 947,60
HSV - Práce a dodávky HSV	1 190 703,78
1 - Zemní práce	128 395,03
3 - Svislé a kompletní konstrukce	479 409,00
4 - Vodorovné konstrukce	125 653,92
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	1 488,00
8 - Trubní vedení	7 210,00
81 - Potrubí z trub betonových	7 210,00
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	328 191,43
94 - Lešení a stavební výtahy	4 408,80
2) Ostatní náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	1 190 703,78

ROZPOČET

Stavba: Mastník, k.ú. Kosova Hora-obnova stabilizace břehů a koryta potok Mastník (ř.km 23,833-23,877)

Objekt: obnova stabilizace břehů prováděcí projekt- dokončení

Místo: Kosova Hora

Datum:

Objednavatel:

Projektant:

Zhotovitel: Nowastav a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 190 703,78

2 - Zakládání

115 947,60

1	K	272362021	Výztuž základových kleneb svařovanými sítěmi Kari	t	0,757	22 000,00	16 654,00
			"pravý břeh"25,1*0,0078*2*1,02		0,399		
			"levý břeh"22,5*0,0078*2*1,02		0,358		
2	K	274315412	Základové pásy z betonu vodostavebného V4 B 20	m3	28,560	2 530,00	72 256,80
			"pravý břeh"25,1*0,6		15,060		
			"levý břeh"22,5*0,6		13,500		
3	K	274351111	Bednění základových pásů tradiční oboustranné	m2	95,200	284,00	27 036,80
			"pravý břeh"25,1*2		50,200		
			"levý břeh"22,5*2		45,000		

HSV - Práce a dodávky HSV

1 190 703,78

1 - Zemní práce

128 395,03

4	K	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min	hod	480,000	48,00	23 040,00
			24*20		480,000		
5	K	115101301	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min	den	20,000	38,00	760,00
11	K	124303101	Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodotečí v hornině tř. 4	m3	36,000	145,00	5 220,00
			"odstranění přehrazení"4*1*6*1,5		36,000		
13	K	153111112	Úprava ocelových štětovnic na skládce i zabíraných - řezání podélně z terénu	m	43,000	45,00	1 935,00
			"odřezání po dokončení prací"43		43,000		
14	K	153111113	Úprava ocelových štětovnic na skládce i zabíraných - řezání otvorů z terénu	kus	11,610	83,40	968,27
15	M	134422200	štětovnice ZTV III n, EN 10248-2 zn. S240GP (1.0021) dle EN 10248-1	t	11,610	1,00	11,61
			Hmotnost: 62 kg/m				
			129*0,09		11,610		
16	K	153112111	Nastražení ocelových štětovnic dl do 10 m ve standardních podmínkách z terénu	m2	129,000	1,00	129,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
"pro podélné oddělení toku"43*3					129,000		
17	K	153112121	Zaberanění ocelových štětovnic na dl do 4 m ve standardních podmínkách z terénu	m2	129,000	1,00	129,00
"pro podélné oddělení toku"43*3					129,000		
20	K	162701101	Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku z hornin tř. 1 až 4	m3	89,400	150,00	13 410,00
21	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	89,400	16,60	1 484,04
"za bouranou zdí pravý břeh"							
"za zdí" 44*2*0,8					70,400		
"Levý břeh"40*0,95/2					19,000		
22	K	175101101	Obsypání potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu	m3	2,700	185,00	499,50
Obsypání potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu; (0,491*1,3-0,1382)*(150,26+7,57)+(0,391*1,3-0,0781)*(9,91+10,27):							
1,2*0,9*2,5					2,700		
23	K	523	poplatek za uložení zeminy	m3	86,632	110,00	9 529,52
24	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	89,400	88,70	7 929,78
89,4					89,400		
25	M	583441970	šterkodrt' frakce 0-63	t	160,920	276,00	44 413,92
89,4*1,8					160,920		
27	K	550	materiál pro zemní hrázky-pořízení, likvidace	m3	18,000	800,00	14 400,00
28	K	181301103	Rozproštění ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	75,200	46,30	3 481,76
"Pravý břeh" 44*0,8					35,200		
"levý břeh" 40*1					40,000		
29	K	180401213	Založení lučního travníku výsevem ve svahu do 1:1	m2	75,200	12,70	955,04
30	M	005724100	osivo směs travní parková	kg	1,128	87,40	98,59
75,2*0,015					1,128		
3 - Svislé a kompletní konstrukce							479 409,00
31	K	311321611	Nosná zeď ze ŽB tř. C 30/37 bez výztuže	m3	54,900	3 500,00	192 150,00
"pravý břeh"88,6*0,3					26,580		
"levý břeh"47,2*0,6					28,320		
32	K	311351105	Zřízení oboustranného bednění zdí nosných	m2	271,600	326,00	88 541,60
"pravý břeh"88,6*2					177,200		
"levý břeh"47,2*2					94,400		
33	K	311351106	Odstranění oboustranného bednění zdí nosných	m2	271,600	119,00	32 320,40
34	K	311361221	Výztuž nosných zdí betonářskou ocelí 10 216	t	0,164	22 000,00	3 608,00
"pravý břeh trny na provázání"88,6*6*0,5*0,000617					0,164		
35	K	311362021	Výztuž nosných zdí svařovanými sítěmi Kari	t	1,911	22 000,00	42 042,00
"pravý břeh"88,6*2*0,0078*1,02					1,410		
"levý břeh"47,2*2*0,0052*1,02					0,501		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
36	K	317322311	Římsy nebo žlabové římsy ze ŽB tř. C 16/20	m3	2,640	3 000,00	7 920,00
			44*0,6*0,1		2,640		
37	K	317351105	Zřízení bednění říms a žlabových říms v do 6 m	m2	11,000	564,00	6 204,00
			44*(0,1+0,05+0,1)		11,000		
38	K	317351106	Odstranění bednění říms a žlabových říms v do 6 m	m2	11,000	120,00	1 320,00
39	K	317361921	Výztuž překladů a říms svařovanými sítěmi	t	0,135	22 000,00	2 970,00
			44*0,6*0,005*1,02		0,135		
40	K	321222111	Zdění obkladního zdíva přehrad rádkového	m3	26,580	3 850,00	102 333,00
			"pravý břeh" 88,6*0,3		26,580		

4 - Vodorovné konstrukce

125 653,92

41	K	451311521	Podklad pro dlažbu z betonu prostého vodostavebného V4 tř. B 20 vrstva tl nad 100 do 150 mm	m2	102,900	150,00	15 435,00
			"levý břeh" 98*1,05		102,900		
42	K	274315223	Základové pásy z betonu prostého C 12/15	m3	0,666	2 420,00	1 611,72
			1,85*0,6*0,3*2		0,666		
43	K	451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého	m3	0,600	937,00	562,20
			<i>Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého: 1,159*1,3*(150,26+7,57+9,91+10,27)</i>				
			"pod potrubí" 2,5*1,2*0,2		0,600		
44	K	451561112	Lože pod dlažby z kameniva drceného drobného vrstva tl nad 100 do 150 mm	m2	102,900	100,00	10 290,00
			"levý břeh" 98*1,05		102,900		
45	K	465513327	Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 300 mm pro hydromeliorace	m2	102,900	950,00	97 755,00
			"levý břeh" 98*1,05		102,900		

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

1 488,00

46	K	627456116	Vyplnění spár zdíva z lomového kamene maltou cementovou na hl do 70 mm s vyspárováním	m2	3,000	362,00	1 086,00
47	K	627456216	Vyplnění spár zdíva z lomového kamene maltou cementovou na hl nad 70 do 120 mm s vyspárováním	m2	2,000	201,00	402,00

8 - Trubní vedení

7 210,00

81 - Potrubí z trub betonových

7 210,00

48	K	812442121	Montáž potrubí z trub TBP těsněných pryžovými kroužky otevřený výkop sklon do 20 ‰ DN 600	m	2,500	608,00	1 520,00
49	M	592224100	trouba hrdlová přímá železobetonová s integrovaným těsněním TŽH-Q 600/2500 60 x 250 x 10 cm	kus	1,000	5 690,00	5 690,00

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

328 191,43

58	K	961043111	Bourání základů z betonu proloženého kamenem	m3	53,184	1 250,00	66 480,00
			"pravý břeh" 43*0,8*0,8		27,520		
			"levý břeh" (13,2+15+7,8+4,1)*0,8*0,8		25,664		
62	K	979082313	Vodorovná doprava sutí a vybouraných hmot po suchu nad 500 do 1000 m	t	151,813	62,50	9 488,31

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
63	K	979082319	Příplatek ZKD 1000 m vodorovné dopravy sutí a vybouraných hmot po suchu	t	1 821,768	62,50	113 860,50
64	K	979086112	Nakládání nebo překládání sutí a vybouraných hmot	t	151,813	62,50	9 488,31
65	K	979091195	Příplatek za ztížení dopravy vybouraných hmot při rekonstrukcích	t	151,813	62,50	9 488,31
66	K	979990001	poplatek za skládku sutí		295,030	250,00	73 757,50
67	K	998312011	Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystrin	t	304,190	150,00	45 628,50

94 - Lešení a stavební výtahy

4 408,80

68	K	949101112	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2	m2	88,000	50,10	4 408,80
----	---	-----------	---	----	--------	-------	----------

44*2

88,000

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	Mastník, k.ú. Kosova Hora-obnova stabilizace břehů a koryta potok Mastník (ř.km 23,833-23,877)	JKSO	
Kód stavby	51	EČO	
Název objektu	obnova stabilizace dna prováděcí projekt-dokončení stavby	Misto	Kosova Hora
Kód objektu	6		
Název části			
Kód části			
Název podčásti			
Kód podčásti			
Objednatel	Obecní úřad Kosova Hora	IČ	DIČ
Projektant			
Zhotovitel	Nowastav a.s.	565679	CZ00565679
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
	Petr Matějček	13.0.52015	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady CZK

A Základní rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Náklady na umístění stavby			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště		0,00	
2		Montáž	0,00	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Mimostav. doprava		0,00	
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památek	0,00	15	Územní vlivy		0,00	
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Provozní vlivy		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatní		0,00	
6		Montáž	0,00				18	NUS z rozpočtu			
7	ZRN (ř. 1-6)		431 968,81	12	DN (ř. 8-11)	0,00	19	NUS (ř. 13-18)		51 500,00	
###		HZS		21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady			
Projektant								D Celkové náklady		431968,81	
Datum a podpis				Razítko				23	Součet 7, 12, 19-22		483 468,81
Objednatel								24	10 %	DPH	0,00
Datum a podpis				Razítko				25	21 %	483 468,81 DPH	101 528,50
Zhotovitel								26	Cena s DPH (ř. 23-25)		584 997,31
Datum a podpis				Razítko				E Přípočty a odpočty			
								27	Dodávky objednatele		0,00
								28	Klouzavá doložka		0,00
Datum a podpis				Razítko				29	Zvýhodnění + -		0,00

obnova stabilizace dna prováděcí projekt

1	VRN 1 - Příprava a zařízení staveniště (to, co není uvedeno v ZOV)	Kč bez DPH
1.1	Příprava staveniště	2 000
1.2	Provozní a sociální vybavení pracoviště, ostatní zařízení staveniště (např. osvětlení ZS, náklady na provoz a údržbu ZS, na měření a spotřebu médií, informační tabule, apd.)	7 500
1.3	Uvedení vozovek, obslužných a skladových ploch dotčených výstavbou do původního stavu.	5 000
1.5	Dočasné lávky a můstky pro pěší a vozidla přes otevřený výkop	-
1.6	Dopravní značení v průběhu výstavby	1 000
1.7	Celkem VRN 1	15 500
2	VRN 2 - Provozní a územní vlivy	Kč bez DPH
2.1	Územní vlivy	5 000
2.2	Mimořádně ztížené pracovní prostředí (provozní vlivy)- např. čištění a mytí vozovek po dobu výstavby – dopravní trasy i areálové komunikační plochy, plachtování nákladních aut při dovozu a odvozu materiálu, kropení prашného materiálu uloženého na mezideponii apd. zajištění minimalizace prachu.	10 000
2.3	Celkem VRN 2	15 000
3	VRN 3 - Ostatní náklady jinde neuvedené	Kč bez DPH
3.1	Vytýčení prostorové polohy SO, vytýčení hranic pozemků, vytýčení obvodu staveniště	1 500
3.2	Vytýčení inženýrských sítí, ruční kopání sond pro jejich zjištění, ruční výkopy v místě zjištění inž.sítí	1 500
3.3	Činnost geologa a hydrogeologa při výkopových pracích (např. pro rozdělení vytěžené zeminy pro uložení na mezideponii pro zpětné zásypy a pro odvoz na skládku)	1 500
3.4	Dokumentace pro provedení stavby a to 6x v listinné podobě (složka číslování 1-6) a 1x na CD nebo DVD nosiči v digitální needitovatelné formě (soubory ve formátu pdf).	2 500
3.5	Vypracování Podrobné výrobně -dílenské dokumentace, která podléhá schválení objednatele a autorského dozoru, jejíž součástí bude vypracování technologických postupů na základě pokynů objednatele a autorského dozoru v případech, kdy si to vyžadá situace na stavbě. Výrobně-dílenská dokumentace bude vypracována 6x v listinné podobě (složka číslování 1-6) a 1 x na CD nosiči v digitální needitovatelné formě (soubory ve formátu pdf).	1 000
3.7	Pasportizace budov a objektů a další průzkumy před zahájením stavby a sledování vlivů stavby na okolní objekty v průběhu stavby. Pasportizace příjezdových tras a jejich vyměření, fotodokumentace	500
3.8	Náklady na bezpečnost práce a technických zařízení, školení pracovníků, značení v souladu se zásadami BOZP (šrafování, tabulky s nápisy a s označením materiálů a prostředí, únikové cesty, požární dokumentace, povodňový plán apd.)	4 500
3.9	Celkem VRN 3	13 000
4	VRN4 - Předání a převzetí díla	Kč bez DPH
4.3	Komplexní a technologické zkoušky dle příslušných ČSN, dále dle obecných podmínek technických specifikací a zápisů ve stavebních denících (např. výchozí revize, revizní knihy, kamerové zkoušky kanalizace, zkoušky hutnění, zkoušky vodotěsnosti apd.) PŘÍPADNĚ neuvedené v jiných částech výkazů výměr.	3 000
4.7	V souladu s SOD vypracování Dokumentace skutečného provedení a to 4x v listinné podobě (složka číslování 1-4) a 4x na CD nebo DVD nosiči v digitální needitovatelné formě (soubory ve formátu pdf). Digitální forma dokumentace skutečného provedení musí být zpracována v souladu s vnitřní normou provozovatele. Jednotlivé výkresy a textové části písemné formy budou označeny jako skutečné provedení a podepsány projektantem. Dokumentace skutečného provedení musí být schválena objednatelem	1 000
4.8	Vyhotovení geodetického zaměření - ve 3 vyhotoveních v listinné a 1 na CD nosiči v digitální formě předepsaného formátu včetně geometrických plnů pro věcná břemena;	3 000
4.10	Náklady spojené s kolaudačním řízením stavby, se zajištěním a vypracováním dokladů ke kolaudačním souhlasům , a to plně v souladu s požadavky stavebníka	1 000
4.14	Celkem VRN 4	8 000
Celkem všechny VRN		51 500

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Mastník, k.ú, Kosova Hora-obnova stabilizace břehů a koryta potok Mastník, (ř.k. 23,833-23,877)

Objekt: obnova stabilizace dna prováděcí projekt-dokončení stavby

Místo: Kosova Hora

Datum:

Objednavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód - Popis	Cena celkem [CZK]
1) Náklady z rozpočtu	431 968,81
HSV - Práce a dodávky HSV	431 968,81
1 - Zemní práce	81 750,30
4 - Vodorovné konstrukce	273 350,00
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání	76 868,51
2) Ostatní náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	431 968,81

ROZPOČET

Stavba: #REF!

Objekt: obnova stabilizace dna prováděcí projekt-dokončení stavby

Místo: Kosova Hora

Datum:

Objednavatel:

Projektant:

Zhotovitel: Nowastav a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

431 968,81

HSV - Práce a dodávky HSV

431 968,81

1 - Zemní práce

81 750,30

1	K	171103101	Zemní hrázky melioračních kanálů z horniny tř. 1 až 4	m3	36,000	105,00	3 780,00
"přehrazení"4*1*6*1,5					36,000		
3	K	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min	hod	480,000	48,00	23 040,00
24*20					480,000		
4	K	115101301	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min	den	20,000	38,00	760,00
6	K	124303101	Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodotečí v hornině tř. 4	m3	36,000	145,00	5 220,00
"odstranění přehrazení"4*1*6*1,5					36,000		
9	K	162701101	Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	120,500	150,00	18 075,00
10	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	120,500	16,60	2 000,30
"výkopek z čištění koryta"120,5					120,500		
11	K	523	poplatek za uložení zeminy	m3	120,500	150,00	18 075,00
12	K	550	pořízení a likvidace materiálu pro zemní hrázky	m3	36,000	300,00	10 800,00

4 - Vodorovné konstrukce

273 350,00

13	K	451311521	Podklad pro dlažbu z betonu prostého vodostavebního V4 tř. B 20 vrstva tl nad 100 do 150 mm	m2	241,000	150,00	36 150,00
"dno"241					241,000		
14	K	465513317	Oprava dlažeb z lomového kamene na maltu s vyspárováním do 20 m2 tl 300 mm	m2	5,000	1 650,00	8 250,00
15	K	465513327	Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním tl 300 mm pro hydromeliorace	m2	241,000	950,00	228 950,00
"dno"241					241,000		

9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání

76 868,51

20	K	979082313	Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu nad 500 do 1000 m	t	90,750	62,50	5 671,88
----	---	-----------	--	---	--------	-------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
21	K	979082319	Příplatek ZKD 1000 m vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot po suchu	t	544,500	62,50	34 031,25
24	K	979990001	poplatek za skládku suti		90,750	250,00	22 687,50
25	K	998312011	Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin	t	115,823	125,00	14 477,88